Vestitus
eius & sum
pellex.

Eius fortitudo & constantia.

rans. Non erat autem Dei omninò permittere, vt talis lux sub modio lateret: neq; fieri poterat, vt qui erat huiusmodi, & perindè ac clara quædam & illustri ciuitas, veluti in quodam monte rerum maximarum & pulcherrimè gestarum, positus erat, absconderetur. Nec ergò fuit absconsus. Sed quomodò nupèr ipse Dominus discipulis, ità etiam nūc illorum imitatori desuper apostolicū committit ministerium, & eius honorat virtutem chrismate sacerdotij, & sudoribus monasticæ exercitationis athletica etiam certamina adiungit, & laboribus abstinentiæ præter opinionem & admirabiliter annectit coronas martyrij. Quonam modo autem, deinceps exponam.

Tania vicus gentilium.

Lampfaci, quod est oppidum ad Hellepontū, erat quidam magnus vicus, & frequens populo, qui vocatur Tania. Quoniã autem qui in eo vico habitabant, tenebantur à graui errore gentilium, magna quidem multitudo sacerdotum, & diaconorum ab episcopo ad eos mittebatur: plurimi quoq; ex ijs, qui vitam susceperant monasticã, ab eo constituti erant vici magistri. Sed nemo eos poterat conuètere ab errore: immò pijs potius illi inferebant tormenta & supplicia, neq; erat vllum pœnæ genus, quod non terribiliter eis intentaretur. Cùm ergò dubitaret Episcopus, quidnam oporteret facere, vt qui errabant, errorem agnoscerent, & rem aliquandò cum suis communicaret, venit eis interim in mentem Abramij admirabilis. Tum non expectans ipse aliorū de eo testimonia, eis statim ostendit, quid de illo esset sibi persuasum, dicens: Credite mihi, filij, dicturo teste veritate, quòd in tota vita nunquam mihi contigit videre talem virum, & qui in tanta virtute viueret & pietate. Cùm ij autè, quæ ab ipso dicta fuerant, vna voce confirmassent, ipse rursus: Venit, inquit, mihi in mentè quædã cogitatio: ea est autem, vt arbitror, diuinius cuiusdam prouidentia, eum initiare Chrismate Sacerdotij, & ei tradere vicum, qui est ad Hellepontum. Fortè poterit, opem superna ei ferente gratia, & multos deducere ad agnitionè veritatis. Hæc dixit, & è cathedra statim surgens episcopus, vadit ad beatum Abramium cum vniuerso clero. Et iam solitis dictis precibus postquã cum in Christo salutasset, & osculum dedisset, de vico ei exponit omnia. Præterea autè eum quoquè valdè rogauit, vt illorum susciperet præfecturam. Ille verò cùm primùm quidem Episcopum aduenisse ægrè tulisset, vt qui putaret se esse indignum, ad quem tãtus vir accederet: deindè etiam quæ dixerat, grauius accepisset, propter magnã illam cordis contritionem & moderationem, & quòd fenulla re putaret esse dignum, ea respondit, quæ & tali vitæ conueniebant, & tantæ humilitati: Quis ego sum Domine mi, dicēs, vt sacerdotij tantam subeam magnitudinem, & gratis populus mihi committatur docendus? Sine per Christum, sine me acerbè mea deslere peccata.

Recusat sacerdotij.

Cui rursus Episcopus respondens: Rectè scio, rectè scio, inquit, ò chare fili Abramij, quòd gratia, quæ tibi data est à spiritu, potēs es & verbis & factis. Nè ergò dubitaueris ad munus accedere, quod erit quidem causa tantæ animarū vtilitatis, magnas autem apud Deū tibi conciliabit remunerationes. Ille verò perseverans in prioribus: Sine rogo, rursus dicebat, sine me mala propria deslere. Ille verò respondens, acrioribus eum verbis excepit: Ecce, dicens, cùm mundū, & quæ mundi sunt omnia reliqueris, & quid non laudabile quidem exercueris, quòd nã autè Dei præceptum non accuratè seruaueris: id quod est præcipuū, nescio quomodò imprudens prætermisisti, nempe obedientiam. Hæc cùm ille audisset B. Abramius, oculos suffusus lachrymis, & ex imo grauius suspirans: Quis ego sum, Domine, Domine mi, inquit, (vt rursus repetam ea, quæ dicta sunt) vt de me talem susceperis cogitationè, & me, qui sum vilis & abiectus, sic tota manu contendas at trahere ad tãtam virtutis altitudinè: Episcopus autem: Quoniã, inquit, qui sibi quidem soli viuit, & soli curat, vt res suæ rectè se habeant, sibi soli parat vtilitatè. Alios autè corrigere & animarum sibi creditam curã gerere, quãtum habet emolumentū, & quantum charitatis in Deū indiciū: Quòd autè id sit maius quouis alio cultu creatoris & Domini, adducã tibi illius ipsius testimonium: Si enim diligis me Petre, inquit, pasce oues meas. Quamobrè Deo tantè sunt curæ greges, vt maximū signum in ipsum dilectionis, eorū curam esse statuatur. Talibus cõsilijs, monitis & sermonibus persuasus Abramius, Episcopum ad urbem est secutus. Cùmq; ille in ipso, quæ par erat, peregisset, & sic eum perfectū creasset sacerdotem, & deindè cum toto clero & populo eum deduxisset, propositam illinc viam inijt, multas interim fundens lachrymas, & supernum inuocans auxilium.

Iohan. 21.

Fit sacerdos & abijt ad vicum Taniam.

Rom. 1.

Cum autem venisset in vicum, & eum inuenisset iacentè in profundis tenebris impietatis, & vt dicit diuinus Paulus, gloriã vnigeniti mutatam in similitudinem scu lptilis, sic Deū p̄cabatur in cõtritione cordis: Benigne & clemēs Domine Christe Deus, q̄ es solus bonus, qui es solus patiens, q̄ es solus misericors, qui creasti hominē benignitate ineffabili

qui intelligis in omnia opera eius, & corda & renes examinas, & intelligis eius cogitationes: ne despicias tuum figmentum, opus tuarum manuum, quod male necatur à bellua, quæ percipitur intelligētia: sed libera eos à tyrannide inimici, & da eis veritatis tuæ agnitionem. Tu enim scis, quod non propter humanam gloriam, sed propter animarum salutem suscepi hanc curam & hoc ministerium. Cùm sic ergo esset precatus, & aliquas accepisset pecunias, quæ remanserāt apud amicum, cui curam commiserat facultatum, ex ipsis ædem extruit oratoriam longè elegantissimam. Postquàm autem finitum fuit ædificium, incruentum in eo sacrificium Deo offerebat, & similes prioribus rursus fundebat preces: Collige, Domine, dicens: oues tuas errantes in hanc mandram recenter ædificatam, aperiens eis viam salutis per tuam agnitionem, ad gloriam tuam gloriosi nominis. Tu es enim Deus solus misericordiæ & miserationum, qui non vis mortem peccatoris, sed magis ut conuertatur & uiuat. Cùm has ei preces obtulisset, & cor deinde vir sapiens confirmasset, & fuisse repletus zelo & desiderio, obiens statuas demonum, eas omnes diruit, & humi euertit, quæ erant verè terra dignæ, soloque cinere & puluere.